
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dažniausiai pasitaikančios klaidos teikiant projektų įgyvendinimo planus 
(PĮP) Regioninei pažangos priemonei Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“  

 
 
 
 
 
  

Atmintinė 

✓ Gairių 2.10 p. numato, kad daiktinės pareiškėjo ir (ar) partnerio teisės į statinį 
ir (ar) žemės sklypą, kuriame įgyvendinant projektą bus vykdomi statybos darbai, 
turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka:  

• Primename, kad, tuo atveju, jei planuojama geriamojo vandens gavybos 
(paėmimo) ir (arba) geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių (toliau – 
VGĮ) rekonstrukcija, geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) VGĮ 
statyba, nuotekų valymo įrenginių (toliau- NVĮ) rekonstrukcija, NVĮ nauja 
statyba, iki PĮP pateikimo dienos, daiktinės pareiškėjo ir (ar) partnerio teisės 
į statinį ir (ar) žemės sklypą, kuriame įgyvendinant projektą bus vykdomi 
statybos darbai, turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka. 
Akcentuojame! Visais kitais atvejais valstybinis žemės sklypas turi būti 
suformuotas bei įregistruotas  ir pareiškėjui (partneriui) perduotas valdyti 
pagal panaudos ar nuomos sutartį.  Prašome atkreipti dėmesį į terminus! 
Suformuoti valstybinį žemės sklypą užtrunka apie 1 (vienus) metus. 

• Planuojant centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 
tinklų plėtrą (toliau – Tinklai) – kartu su pirma veiklos ataskaita kurioje bus 
deklaruojamos išlaidos už Tinklų įrengimą, prašysime pateikti panaudos 
davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas.  
 

✓ Regiono plėtros tarybos (toliau – RPT) Regiono plėtros plane (toliau – RPPl) 
yra numatyti minimalūs siektini stebėsenos rodikliai (toliau – Rodikliai). Patvirtinti 
RPPl minimalūs siektini stebėsenos rodikliai turi būti įtraukti į teikiamą PĮP. Tuo 
atveju, jei į PĮP nėra planuojama traukti visų suplanuotų RPPl Rodiklių, ar Rodiklių 
siektinos reikšmės yra mažesnės, prašome kreiptis į RPT dėl Rodiklių tikslinimo , 
rodiklių tikslinimas RPT užtrunka apie  2  mėnesius.  Atkreipiame dėmesį, kad 
Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) sustabdo PĮP 
vertinimą iki sprendimo dėl RPPl pakeitimo priėmimo.  Siekiant kaip galima greičiau 
pradėti projektus, rekomenduojame dar iki teikiant PĮP pasitikrinti, ar planuojami 
siektini rodikliai bei jų reikšmės atitinka RPPl, o esant neatitikimams, nedelsiant 
kreiptis į RPT dėl RPPl koregavimo.  

 
 
 



 

 

✓ Primename, kad su PĮP turi būti teikiami šie dokumentai bei informacija: 
• Gairių I skyriaus lentelės 6 skiltyje nurodytos išankstinės sąlygos 

įvykdymą patvirtinantys dokumentai; 
• Investicijų projektas su investicijų skaičiuokle (jei taikoma);  
• Projekto išlaidų pagrįstumą patvirtinantys dokumentai;  
• Dokumentai, pagrindžiantys, kad pareiškėjas ir (ar) partneris bus 

pajėgūs padengti tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia 
projektui skiriamas finansavimas, ir netinkamas finansuoti išlaidas;  

• Partnerio deklaracija (jei taikoma); 
• Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą (jei taikoma);  
• Atsakingos institucijos sprendimo, kad planuojama ūkinė veikla galima, 

arba atrankos išvados, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, 
kopija; 

• Preliminarių sutarčių su gyventojais,  ar jų interesus teisėtai 
atstovaujančiais subjektais dėl įsipareigojimo jungtis prie tiesiamų 
geriamojo vandens tiekimo sistemų sąrašas ; 

• Informacija apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus; 
• Informacijos apie pareiškėjui (partneriui) suteiktą valstybės pagalbą 

(išskyrus de minimis) forma. 
 
Kilus klausimų ar esant poreikiui pasitarti prašome susisiekti su CPVA 
vyresniuoju projektų vadovu Romuald Grabštunovič telefonu +370 625 28224 
arba elektroniniu paštu R.Grabstunovic@cpva.lt 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:R.Grabstunovic@cpva.lt
mailto:R.Grabstunovic@cpva.lt

